О т д ел  о б р а зо в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

А д а м о в с к и й  р а й о н

Н о м ер д оку м ента Д ата  с о ставлен ия

97 3 0 .0 3 .2 0 2 1 г .

П Р И К А З

«Об организации работы в Навигаторе дополнительного образования»

В ц е л я х  р е а л и за ц и и  м е р о п р и я т и й  п о  в н е д р е н и ю  ц е л е в о й  м о д е л и  р а з в и т и я

р е г и о н а л ь н о й  с и ст ем ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и  в

с о о т в е т с т в и и  с  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  п р о с в е щ е н и я  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  3

с е н т я б р я  2 0 1 9  г о д а  №  4 6 7  « О б  у т в е р ж д е н и и  Ц е л е в о й  м о д е л и  р а з в и т и я  р е г и о н а л ь н ы х

си с т е м  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й » ; п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а

О р е н б у р г с к о й  о б л ас ти  о т  4  и ю л я  2 0 1 9  г о д а  №  4 8 5 -п п  «О  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о

в н е д р е н и ю  ц е л е в о й  м о д е л и  р а з в и т и я  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й

О р е н б у р г с к о й  о б л ас ти » ; п р и к а зо м  м и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и  о т  23

и ю л я  2 0 2 0  г о д а  № 0 1 -2 1 /9 7 9  «О  с о з д а н и и  Р е ги о н а л ь н о г о  м о д е л ь н о г о  ц е н т р а

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т е й  в  О р е н б у р г с к о й  о б л ас ти » ; о б е с п е ч е н и я  д о с т и ж е н и я

п о к а з а т е л я  « Д о л я  д е т е й  в в о зр а с т е  о т  5 д о  18 л е т , о х в а ч е н н ы х  д о п о л н и т е л ь н ы м

о б р а зо в а н и е м » , у с т а н о в л е н н о г о  г о с у д а р с т в е н н о й  п р о гр а м м о й  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

« Р а з в и т и е  о б р аз о в ан и я » , р е г и о н а л ь н ы м  п р о е к т о м  « У с п е х  к а ж д о г о  р е б е н к а »

н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а зо в а н и е » , н а  о с н о в а н и и  п р и к а з а  м и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я

О р е н б у р г с к о й  о б л а с т и  о т  2 5 .0 3 .2 0 2 1  № 0 1 -2 1 /4 8 8  «О  н а п о л н е н и и  Н а в и г а т о р а

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У т в е р д и т ь  П л а н  м е р о п р и я т и й  (« д о р о ж н у ю  к ар ту » ) о т д е л а  о б р а зо в а н и я ,

м у н и ц и п а л ь н о г о  о п о р н о го  ц е н т р а  (М О Ц ), о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й ,

р е а л и з у ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о гр а м м ы , п о  н а п о л н е н и ю

р е г и о н а л ь н о г о  Н а в и га т о р а  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т е й  -  h ttp :/ /d o p .e d u .o rb .ru /

(д а л е е  -  Н а в и га т о р )  и н ф о р м а ц и е й  о р е а л и з у е м ы х  в  о б л а с т и  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м а х  (д а л е е  -  П л ан )  с о гл а с н о  п р и л о ж е н и ю  к

н а с т о я щ е м у  п р и к азу .

2 . В е д у щ е м у  с п е ц и а л и с т у  о т д е л а  о б р а з о в а н и я  С .А .М и р о ш к и н о й :

2 .1 . О с у щ е с т в л я т ь  о б щ у ю  к о о р д и н а ц и ю  р а б о т ы  М О Ц , М Б У Д О  Ц Р Т Д Ю ,

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й , р е а л и з у ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н ы е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е

п р о г р а м м ы  п о  за п у с к у  Н а в и г а т о р а  в  с о о т в е т с т в и и  с П л а н о м .

2 .2 . О к аз ы в ат ь  о р г а н и за ц и о н н о -м е т о д и ч е с к у ю  п о м о щ ь  с о в м е с т н о  со

сп е ц и а л и с т а м и  М О Ц  п о  в о п р о с а м  в к л ю ч е н и я  в  Н а в и га т о р  д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м .

2 .3 . О су щ е с т в л я т ь  о б щ у ю  к о о р д и н а ц и ю  д е я т е л ь н о с т и  п о  о б е с п е ч е н и ю

д о с т и ж е н и я  п о к а за т е л я  « Д о л я  д е т е й  в  в о зр а с т е  о т  5 д о  18 л ет , о х в а ч е н н ы х

д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а зо в а н и е м » , у с т а н о в л е н н о г о  го с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м о й

Р о с с и й с к о й  Ф ед ер ац и и  « Р а зв и т и е  о б р а зо в а н и я » , р е г и о н а л ь н ы м  п р о е к т о м  « У с п е х

к а ж д о г о  р е б е н к а »  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а зо в а н и е »  в с о о т в е т с т в и и  с  П л ан о м .

С р о к : в  т е ч е н и е  в се го  п е р и о д а

3. Н а ч а л ь н и к у  М К У  М Ф Ц  о р г а н и зо в а т ь  о с в е щ е н и е  и н ф о р м а ц и и  о Н а в и г а т о р е  в

и н ф о р м а ц и о н н о й  сет и  И н т ер н ет .

4 . М у н и ц и п а л ь н о м у  о п о р н о м у  ц е н т р у :

4 .1 . О с у щ е с т в л я т ь  о р г а н и за ц и о н н у ю , м е т о д и ч е с к у ю , н о р м а т и в н о -п р а в о в у ю  и

э к с п е р т н о -к о н с у л ь т а ц и о н н у ю  п о д д е р ж к у  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

о р га н и за ц и й , о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а зо в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м .

С р о к : в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .2 . К о о р д и н и р о в а т ь  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р га н и за ц и и , о с у щ е с т в л я ю щ и е

д е я т е л ь н о с т ь  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м , п р и

в к л ю ч е н и и  и м и  д а н н ы х  в  Н ав и га т о р .

С р о к: в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .3 . О б е с п е ч и т ь  к о н с у л ь т а т и в н у ю  п о д д е р ж к у  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й ,

о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а зо в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м

о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м , п о  п р и ё м у  за я в о к  о т  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  н а  о б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м

ч е р е з  Н а в и га т о р .

С р о к : с 0 1 .0 7 .2 0 2 1

4 .4 . О су щ е с т в л я т ь  д е я т е л ь н о с т ь  п о  р а б о т е  с Е д и н ы м  н а ц и о н а л ь н ы м  п о р т а л о м

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  (Е Н П Д О ), а  т а к ж е  о к а зы в а т ь  м е т о д и ч е с к у ю  и

т е х н и ч е с к у ю  п о д д е р ж к у  с п е ц и а л и с т а м  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й  в  д а н н о м

н а п р а в л е н и и .

С р о к: в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .5 . О су щ е с т в л я т ь  о б щ и й  к о н т р о л ь  и  у ч е т  о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р г а н и за ц и й  н а

м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е  п о  р е а л и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о гр а м м  и  и х  о б у ч а ю щ и х с я ; п р о в о д и т ь  а н ал и з  и  м о н и т о р и н г  д е я т е л ь н о с т и  М О Ц ,

ф о р м и р о в а т ь  и  п р е д о с т а в л я т ь  и н ф о р м а ц и ю  со гл ас н о  за п р о с у  в  Р М Ц .

С р о к: в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .6 . У ч а с т в о в а т ь  в о б с у ж д е н и и  в о п р о с о в  п о  р а б о т е  Н ав и га т о р а , д а л ь н е й ш е м у

в н е д р е н и ю  в м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и я х  О р ен б у р гск о й  о б л а с т и  с и с т е м ы

п е р с о н и ф и ц и р о в а н н о го  ф и н а н с и р о в а н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  д е т е й .

С р о к: в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .7 . О б е с п е ч и т ь  о р га н и за ц и ю  и н ф о р м а ц и о н н о й  к а м п а н и и  д л я  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  о Н а в и г а т о р е  и  его  в о зм о ж н о с т я х , а  т а к ж е  р а б о т у  « го р я ч е й »  л и н и и

н а  м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е .

С р о к: в т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

4 .8 . О б ес п еч и т ь  о р га н и за ц и ю  п р и ё м а  з а я в о к  о т  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )

н а  о б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м  ч ер ез

Н ав и га т о р .

С р о к : с 0 1 .0 7 .2 0 2 1

5. Р у к о в о д и т е л я м  о р га н и за ц и й  о б щ е го  о б р аз о в ан и я :

5 .1 . О б е с п е ч и т ь  в к л ю ч е н и е  р е а л и з у е м ы х  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

п р о гр а м м  в Н а в и га т о р  и  и х  р е г у л я р н о е  о б н о в л е н и е .

С р ок : в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

5 .2 . О р га н и зо в а т ь  р а з ъ я с н и т е л ь н у ю  р а б о т у  с р о д и т е л я м и  (за к о н н ы м и

п р е д с т а в и т е л я м и ) о н е о б х о д и м о с т и  р е г и с т р а ц и и  о б у ч а ю щ и х с я  в  Н а в и г а т о р е

(р е ги с т р а ц и я  в Н а в и га т о р е  а н а л о г и ч н а  р е г и с т р а ц и и  в  э л е к т р о н н о м  ж у р н а л е  и

д н е в н и к е  в о б щ е о б р а зо в а т е л ь н о й  ш к о л е , это  св яза н о  с ц и ф р о в о й  т р а н с ф о р м а ц и е й

о б р а зо в а н и я  в  р е ги о н е  -  h ttp s :/ /e d u .o rb .ru /).

С р ок : в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

5 .3 . О б е с п е ч и т ь  о к а за н и е  п о м о щ и  р о д и т е л я м  (за к о н н ы м  п р е д с т а в и т е л я м )  п р и

р е г и с т р а ц и и  и  п о д ач е  за я в о к  в  Н а в и г а т о р е  (п р и  н е в о зм о ж н о с т и  р о д и т е л е й  это

с д е л а т ь  с а м о с т о я т е л ь н о  н е о б х о д и м о  в  о б р а з о в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и  п р е д у с м о т р е т ь

в о зм о ж н о с т ь  о р га н и за ц и и  р е г и с т р а ц и и  р о д и т е л е й  в с п е ц и а л ь н о  в ы д е л е н н о м

к а б и н е т е  (н ап р и м е р , в  к о м п ь ю т е р н о м  к л ас се )  с с о б л ю д е н и е м  в с е х  с а н и т а р н о -

э п и д е м и о л о г и ч е с к и х  т р е б о в а н и й  п о  гр а ф и к у ).

С р ок : в  т е ч е н и е  в с е го  п е р и о д а

5 .4 . О б е с п е ч и т ь  о р га н и за ц и ю  п р и ё м а  з а я в о к  о т  р о д и т е л е й  (за к о н н ы х

п р е д с т а в и т е л е й )  н а  о б у ч е н и е  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м

т о л ь к о  ч ер ез  Н ав и г ат о р .

С р о к : с 0 1 .0 7 .2 0 2 1

К о н т р о л ь  з а  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п р и к а з а  в о зл о ж и т ь  н а  в е д у щ е го  с п е ц и а л и с т а

о т д е л а  о б р а зо в а н и я  М и р о ш к и н у  С .А .

Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  о б р а зо в а н и я

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е
к
 п

р
и

к
аз

у
 о

тд
ел

а

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

ад

м
и

н
и

ст
р
ац

и
и

 М
О

А
д

ам
о

в
ск

и
й

 р
ай

о
н

о
т

3
0

.0
3

.2
0
2

1
г.

 №
 9

7

П
л

а
н

 м
ер

о
п

р
и

я
т
и

й
 (

«
д

о
р

о
ж

н
а

я
 к

а
р

т
а
»

)

о
т
д
ел

а
 о

б
р

а
зо

в
а

н
и

я
,
М

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
п

о
р

н
о

го
 ц

ен
т
р

а
 (

М
О

Ц
),

о
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

ы
х

 о
р

г
а

н
и

за
ц

и
й

,
р

еа
л

и
зу

ю
щ

и
х

 д
о

п
о
л

н
и

т
ел

ь
н

ы
е

о
б

щ
ео

б
р

а
зо

в
а

т
ел

ь
н

ы
е

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

 п
о

 н
а

п
о

л
н

ен
и

ю

р
ег

и
о

н
а
л

ь
н

о
г
о

 Н
а
в

и
г
а

т
о

р
а

 д
о

п
о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 д
ет

ей
 –

 h
tt

p
:/

/d
o
p

.e
d

u
.o

rb
.r

u
/

(Н
а

в
и

г
а

т
о

р
)

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
ей

о
 р

еа
л

и
зу

ем
ы

х
 в

 о
б
л

а
ст

и
 д

о
п

о
л

н
и

т
ел

ь
н

ы
х

 о
б

щ
ео

б
р

а
зо

в
а
т
ел

ь
н

ы
х

 п
р

о
гр

а
м

м
а

х

№

п
/п

М
ер

о
п

р
и

я
ти

е

Р
ез

у
л
ь
та

т
О

тв
ет

ст
в
ен

н
ы

й

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь

С
р

о
к

и
сп

о
л
н

ен
и

я

1
.

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о
-м

ет
о
д
и

ч
ес

к
ая

п

о
д

д
ер

ж
к
а

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,

р
еа

л
и

зу
ю

щ
и

х

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
е

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
е

п
р

о
гр

ам
м

ы

(д
ал

ее
 –

 Д
О

О
П

)
п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 в

к
л
ю

ч
ен

и
я
 в

 Н
ав

и
га

то
р

1
0
0
%

 в
к
л
ю

ч
ен

и
е

в
 Н

ав
и

га
то

р

Д
О

О
П

,
р

еа
л
и

зу
ем

ы
х

 в

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях
 д

о
п

о
л
н

и
те

л
ь
н

о
го

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 д

ет
ей

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц
,

М
Б

У
Д

О
 Ц

Р
Т

Д
Ю

1
 а

п
р

ел
я

2
0
2
1

1
0
0
%

 в
к
л
ю

ч
ен

и
е

в
 Н

ав
и

га
то

р

Д
О

О
П

,
р

еа
л
и

зу
ем

ы
х

 в

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

ях

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц
,

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й

1
 с

ен
тя

б
р
я

2
0
2
1

2
.

О
св

ещ
ен

и
е

и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

о

Н
ав

и
га

то
р

е
в

ср
ед

ст
в
ах

м
ас

со
в
о
й

 и
н

ф
о
р

м
ац

и
и

п
у
б

л
и

к
ац

и
и

 в
 С

М
И

,
б

у
к
л
ет

ы
,

п
ам

я
тк

и
 н

а
са

й
та

х
,

в
и

д
ео

сю
ж

ет
ы

,
и

н
те

р
в
ью

 и
 п

р
.

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц
,

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й

п
о
ст

о
я
н

н
о

3
.

И
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
ая

к
ам

п
ан

и
я

д
л
я

р
о
д
и

те
л
ей

(з

ак
о
н

н
ы

х

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

)
п

о
 в

о
п

р
о
са

м
 р

аб
о
ты

 с
 Н

ав
и

га
то

р
о
м

со
б

р
ан

и
я
,
к
р

у
гл

ы
е

ст
о
л

ы
,

б
у
к
л

ет
ы

,
п

ам
я
тк

и
 н

а
са

й
та

х
,

в
и

д
ео

сю
ж

ет
ы

,
и

н
те

р
в
ью

 и
 п

р
.

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц
,

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
и

п
о
ст

о
я
н

н
о

2

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й

4
.

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
ая

,
м

ет
о
д

и
ч
ес

к
ая

,
н

о
р

м
ат

и
в
н

о
-п

р
ав

о
в
ая

 и

эк
сп

ер
тн

о
-к

о
н

су
л
ь
та

ц
и

о
н

н
ая

п

о
д

д
ер

ж
к
а

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

у
ю

д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь

п
о

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
м

 о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

 п
р

о
гр

ам
м

ам

со
о
тв

ет
ст

в
и

е
за

гр
у
ж

ае
м

ы
х

 в

Н
ав

и
га

то
р

 Д
О

О
П

 т
р

еб
о

в
ан

и
я
м

ч
ек

-л
и

ст
о
в

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц

п
о
ст

о
я
н

н
о

5
.

О
р

га
н

и
за

ц
и

я
п

р
и

ём
а

за
я
в
о
к

о
т

р
о
д
и

те
л
ей

(з

ак
о
н

н
ы

х

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
ей

)
н

а
о
б

у
ч

ен
и

е
п

о

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
м

о
б

щ
ео

б
р

аз
о
в
ат

ел
ь
н

ы
м

п

р
о
гр

ам
м

ам

то
л
ь
к
о

ч
ер

ез

Н
ав

и
га

то
р

п
ер

со
н

и
ф

и
ц

и
р

о
в
ан

н
ы

й
 у

ч
ёт

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 Д

О
О

П

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц

д
и

р
ек

то
р

а

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,

р
еа

л
и

зу
ю

щ
и

х
 Д

О
О

П

1
 с

ен
тя

б
р
я

2
0
2
1

6
.

О
к
аз

ан
и

е
п

о
м

о
щ

и

р
о
д

и
те

л
я
м

(з

ак
о
н

н
ы

м

п
р

ед
ст

ав
и

те
л
я
м

)
п

р
и

р

ег
и

ст
р

ац
и

и

и

п
о
д

ач
и

за

я
в
о
к

в

Н
ав

и
га

то
р

е
(п

р
и

 н
ев

о
зм

о
ж

н
о
ст

и
 р

о
д

и
те

л
ей

 э
то

 с
д

ел
ат

ь

са
м

о
ст

о
я
те

л
ь
н

о
,

н
ео

б
х

о
д
и

м
о

в

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

о
й

о
р

га
н

и
за

ц
и

и

п
р

ед
у
см

о
тр

ет
ь

в
о
зм

о
ж

н
о
ст

ь

о
р
га

н
и

за
ц

и
и

р
ег

и
ст

р
ац

и
и

р

о
д

и
те

л
ей

в

сп
ец

и
ал

ьн
о

в
ы

д
ел

ен
н

о
м

к
аб

и
н

ет
е

(н
ап

р
и

м
ер

,
в

к
о
м

п
ь
ю

те
р

н
о
м

к
л
ас

се
)

с

со
б

л
ю

д
ен

и
ем

в
се

х

са
н

и
та

р
н

о
-э

п
и

д
ем

и
о
л
о
ги

ч
ес

к
и

х

тр
еб

о
в
ан

и
й

 п
о
 г

р
аф

и
к
у
)

п
ер

со
н

и
ф

и
ц

и
р

о
в
ан

н
ы

й
 у

ч
ёт

о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся
 п

о
 Д

О
О

П

д
и

р
ек

то
р

а

о
б

р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х

о
р

га
н

и
за

ц
и

й
,

р
еа

л
и

зу
ю

щ
и

х
 Д

О
О

П

1
 а

п
р

ел
я

2
0
2
1

7
.

Д
о
ст

и
ж

ен
и

е
п

о
к
аз

ат
ел

я
 «

Д
о
л
я
 д

ет
ей

 в
 в

о
зр

ас
те

 о
т

5
 д

о

1
8

л
ет

,
о
х

в
ач

ен
н

ы
х

д

о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

ы
м

о
б

р
аз

о
в
ан

и
ем

»

(п
о
к
аз

ат
ел

ь

р
ег

и
о
н

ал
ьн

о
го

п

р
о
ек

та

«
У

сп
ех

к
аж

д
о
го

р
еб

ен
к
а
»
 Н

ац
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 п
р

о
ек

та
 «

О
б

р
аз

о
в
ан

и
е
»
)

8
5
 %

 о
б

у
ч

аю
щ

и
х

ся

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

в
к
л
ю

ч
ен

ы
 в

 с
и

ст
ем

у

д
о
п

о
л
н

и
те

л
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

 (
п

о
 д

ан
н

ы
м

 Е
А

И
С

 Д
О

)

О
тд

ел
 о

б
р

аз
о
в
ан

и
я
,

М
О

Ц

3
1
 д

ек
аб

р
я

2
0
2
1